
3 02-
M H M P X P F 9 Čf Z 4 ~ "j

Stejnopis č. /j
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace

číslo DOT/54/10/020369/2021

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech''), zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), a zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník**), 
dále rovněž jen „smlouva" mezi těmito smluvními stranami

Hlavni město Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2/2, Praha I. 110 01
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochranv prostředí MHMP 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ0006458I
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
Číslo účtu: 94-111901 1/0710

dále jen „poskytovatel"

a

jméno: Mgr. MilarMčirsch 
bjdlišlě;
datum n.i.-ťZcm:
b:ilikoMil p,• jeiili
dále jen „příjemce".

Praha
1977

dále poskytovatel a příjemce společné jako „smluvní strany".

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnuti finančních prostředků prostřednictvím rozpočtu poskytovatele 
(dále jen „dotace") příjemci účelově vázaných na projekt výměny stávajícího neekologického kotle na 
pevná paliva s ručním přikládáním za zdroj tepla podporovaný v rámci Programu dle odstavce 2 
tohoto článku smlouvy blíže specifikovaný v Žádosti o poskytnuti dotace ze dne 27. 8. 2020, pořadové 
číslo 302 (dále jen „projekt") realizovaný v rodinném domě na adrese:

Druh pořizovaného zdroje tepla: plynový kondenzační kotel 
(dále jen „účel dotace")

2. Dotace se poskytuje za účelem realizace projektu „Zlepšováni kvality ovzduší v hl. m. Praze - 
pořízení ekologického vytápění v domácnostech (NZÚ-AMO)" v rámci I. výzvy podprogramu Nová 
zelená úsporám - Adaptační a mitigačni opatřeni (dále jen „NZÚ-AMO"), identifikační číslo 
II5D285000012. (dále jen „Program") schválený usnesením Rady hlavního města Prahv Č. 2382 ze 
dne 2. 11.2020.

3. V souladu s ustanovením § 10a odst. 5 pism. d) zákona o rozpočtových pravidlech poskytovatel 
prohlašuje, že zdrojem financování dotace je Státní fond životní prostředí v rámci programu Nova

1



Životnimitigační opatřeni a Národního programuzelená úsporám - podprogramu Adaptační 
prostředí.

4. Příjemce dotaci přijímá a prohlašuje, že bude projekt realizovat, resp. že projekt realizoval, svým 
jménem, na svou vlastni odpovědnost, v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti a 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy a s podmínkami Programu.

Ihůtč maximálně do 12 mésiců od nabytí účinnosti této5. Příjemce je povinen dosáhnout účelu dotace ve
smlouvy. Dosažením účelu dotace se rozumí uvedeni projektu do provozu v souladu s touto smlouvou 
a Programem. Příjemce souhlasí a bere na vědomí, že pokud nezrealizuje projekt a neuvede nový zdroj 

Ihútě do 12 měsíců od data podpisu této smlouvy, smlouva zaniká k poslednímu dmdo provozu ve . . , ,
dvanáctiměsíční lhůty (rozvazovací podmínka). Příjemce ztrácí nárok na vyplaceni dotace.

II.
Výše dotace

Příjemci je poskytována dotace maximálně ve výši 102 500 Kč (slovy jednostodvatisícepétset korun 
českých). Skutečná výše dotace je součtem dvou položek, (část A + část B), přičemž část A bude 
stanovena v závislosti na druhu pořizovaného nového zdroje:
- část A je vvpočtena jako procentní podíl výše dotace z celkových skutečných způsobilých výdajů 

projektu uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtováni a je závislá na druhu 
pořizovaného nového zdroje a současné ie limitována maximální částkou takto:

1.

Procentuální podíl dotace na 
způsobilých výdajích projektu 

(část A v %)

Maximální možná výše 
poskytnuté dotace (část A 

v Kč)
Nový tepelný zdroj

75%95.000,-KčPlynový kondenzační kotci

80%120.000,-KčTepelné čerpadlo

Kotel na biomasu výhradně 
s automatickým přikládáním

80%I20.000.-KČ

část B je příspěvek za prioritní území ve výši 7 500,- Kč, která platí pro celé území HMP, je 
pro všechny nově instalované typy tepelného zdroje stejná a neponižuje se.

2. Za způsobilý výdaj je považován výdaj, který je v souladu s právními předpisy a podmínkami 
Programu, přiměřený/řádně identifikovatelný, prokazatelný, doložitelný, vynaložený v období od 15. 7. 
2015 včetně, přímo a výhradně spojený s realizací projektu. Výčet způsobilých výdajů je uveden 
v článku V. písm. b) Výzvy a v článku D odst. 3 Programu.

3. Poskytnuti dolacc probíhá formou zpětného vyplaceni finančních prostředků, po prokázáni realizace 
projektu a předloženi řádného Vyúčtováni na předepsaném formuláři ..Závěrečné finanční vyúčtováni" 
(dále jen ..Vyúčtováni4*) v rozsahu dle článku V. této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje provést 
administraci Vyúčtováni ve Ihůtč nejpozději do 60 pracovních dní ode dne jeho řádného doručení. 
Poskytovatel poskytne dotaci příjemci převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy formou 
jednorázové úhrady. O této skutečnosti příjemce vyrozumí mailem, případně dopisem, v němž bude 
uvedena skutečná výše dotace.



III.
Povinnosti příjemce

plněn, učelu projektu, tj. do 31. 12. 2030. V této Ihútě je '
udržbu nového zdroje tepla pořízeného

a to v 
stanovenou pro

příjemce povinen zajistit řádný pro 
v rámci projektu. Jedná se zejména o povinnost:

voz a

a) o oZ0„V/i7-dH°Í,epla V-S0UladU S P°dminkami pro provoz stanovenými zákonem ě 
o ochraně ovzduší, ve zněni pozdějších předpisů, výrobcem a dodavatelem

O \ případe kotle na pevná paliva provádět kontrolu technického 
§ 17 odst. 1 písm. h) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
ve Unitě stanovené tímto zákonem,

201/2012 Sb..

stavu a provozu kotle v souladu s 
ve znění pozdějších předpisů, a to

e) archivovat veškerou dokumentaci (originály příloh) projektu, které byly součásti žádosti o dotaci.

oprávněn vyměnit nový zdroj tepla pořízený v rámci proiektu ale 
vyměňovaný zdroiMwf v' a ,° ekolo8ickými Parametry (emisní třídou), než'měl

dn°Se4:ie

2. Příjemce je v době udržitelnosti 
pouze za zdroj

5. Příjemce se po dobu udržitelnostiIBS^-JSESSSSJESESSSS!

■ =SSSíSĚ==~-==

3



IV.
Vyúčtování dotace

, m— .. ^ «»* ■«■ ■*■*.■-*Mariánské nám. 2, 110 00 Praha , nebo ^“a ” f ’ ‘ °m d) zákona o rozpočtových

tepelného zdroje do provozu.
SSv^ritu sCveny v písmenu K Programu a v přílohách Programu.

2. Příjemce souhlasí a bere na.vědomí . * Jyúétování nedoví ^do 30

pracovních dnu od dala uvedeni nove pe J Pacovnich dnů od podpisu smlouvy),

k--“ EOEŮBfí Z—U* - *—* MHMP-ulztrácí nárok na 
Jungmannova 35/29).

obsahovat chyby, nebo bude neúplné, vyzve poskytovatel 
oví lhůtu k doručení řádného vyúčtovaní (max.^ i :> 

Nebude-li Vyúčtování doplnčno
3 Pokud bude předložené Vyúčtováni

příjemce k doplnéní nebo opravě Vyúčtování a stan 
pracovních dní od data doručení vyzvy (e-madu) kdoplním^ 
v souladu s pokyny poskytovatele, nárok na poskytnuti dotace zamka.

V.
smluvních podmínek. Porušení rozpočtové kázněKontrola dodržení

, P.™——'„ssSatSKSl£»3S2SSíS -i P-r-1 —
účelu veškerou potřebnou dokumentaci a součinnost.

2. «y CM..:*
smlouvyje oprávněn zahajit po&ebne y ^ rozpočt0vých pravidlech územních rozpočtů či
v porušeni rozpočtové kázně ve “** . , PoPkud příjemce poruší některou z povinností
porušení jiných podmínek pro pos ^ , oprávněn Vyměřit odvod až do výše poskytnuté
vyplývajících z teto smlouvy, je tnu p > P .t0Lch pravidlech. V případě prodleni s

íe;^;,se5í2—íSaSffiJi---
3. Mi™ i- PO*- fSíiÍSS—” »

p.*2" •»“>oh ™4”"-

VI.

Závěrečná ustanovení

zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve zněni pozdějších předpi. .
2- přediúsů^tímto^poskytovatélStvrzuje, že u^vřenftéto^mlouvylehváÍila^Rada hlavního města Prahy

usnesením č. 117 ze dne 25. 1.2021. .... .

*•

Sml„vnl «»>rJSi £Í=Sí—
se jejími ustanoveními budou řídit.

I.



1

6. Ta,o smlouva byla zhotovena v pé,i stejnopisech. z nichž čtyři obdrži poskytovatel a jeden pfljemce

' (CES“/ by'a rena V Cenlrá,nÍ "“«* smluv
stranách, predmétu smlouv^ ^et „iaeenul^mlouw d ^ í"huje ^ ° smlu™<*
smlouvy. * 0ZnQčtn' ,Uo Sm,ouvy» datum Jejího podpisu a plný text této

8. ve smyslu § 504 zák^t mílť,°VaSvZh °bCh°dnÍ ,aje"lslvi

souhlas k jejich užiti a zvedni bez * »*#
9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami

• nýbrž ^

úkonem č°320/200|VSb^>oSflIan6ni kontrolére vrfeiné ^ °biansk-™
o finanční kontrole), ve zmíní pozdějších předpisů rfkon™ .ník,er*ch zákonů (?ikon
rozpočtů a ostatními obecně závaznými právními předpisy P° > praV,dlech ů“mních

,2' SřiSfířUs irxrr.-j.s-: r-i—•*—v registru smluv dle ustanovení § 3 odst. 2 pism. a) zákona č 340^015 Sb" "0° .‘■veřejr.OHÍ smlauvy
ucinnosť některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ízákn P°dn’ínkách
zném pozdějších předpisů. S sm,uv (zákon o registru smluv), ve

a o

a to na adrese:

- 3-02- 202!V Praze dne:
V Praze dne:

Mgr. Milan Kirsch

ředitel odboru

5


